[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
 28 января 2025 года

      г. Дальнереченск
                           № 593-МНПА

О внесении изменений и дополнений
в Устав Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом Федеральным законом от 04.08.2023
№ 469-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные  акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2024 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Дальнереченского муниципального района (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. В пункте 24 части 2 статьи 4 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Дальнереченского муниципального района, а также» исключить.
1.2. Дополнить статью 50 частью 11 следующего содержания:
«11. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Приморского края, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Дальнереченского
муниципального района

                           В.С. Дернов

[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
 28 января 2025 года

      г. Дальнереченск
                                         № 593

О принятии решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Дальнереченского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом Федеральным законом от 04.08.2023 № 469-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные  акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2024 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять решение «О внесении изменений  и дополнений в  Устав Дальнереченского муниципального района».
2. Направить решение «О внесении изменений  и дополнений в  Устав Дальнереченского муниципального района» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания  и направления в Главное  Управление министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального района

Н.В. Гуцалюк